
 

 

Pag. 1/7 

ELENCHI DEL PERSONALE IDONEO ALLA STABILIZZAZIONE - AVVISO PER LA FORMAZIONE DI 

ELENCHI DEL PERSONALE PRECARIO AI FINI DELLA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DEL 

PERSONALE NON DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL’ARTICOLO 20, COMMI 

1 E 2, DEL D.LGS. 25 MAGGIO 2017, N. 75- AREA AMMINISTRATIVA E TECNICA DEGLI ENTI DI 

RICERCA (Livelli professionali V - VIII) DECRETO PROT. N. 8535 DEL 11.03.2021. 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 19, comma 1, del decreto legge n. 98 del 2011, al fine di attuare 

nei tempi stabiliti, il disposto di cui all'articolo 2, commi dal 4- septiesdecies al 4-undevicies del decreto-

legge 29 dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2011, n. 10, dal 01 

Settembre 2012 è stato ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 

(INDIRE) quale Ente di ricerca con autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e 

regolamentare, che succede senza soluzione di continuità all’Agenzia Nazionale per lo sviluppo 

dell’Autonomia Scolastica, la quale viene contestualmente soppressa;  

VISTO il D. Lgs. 218/2016 che ha introdotto norme per la semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di 

ricerca, ribadendone l’autonomia statutaria e regolamentare, anche in merito alla cooperazione scientifica 

e tecnologica con istituzioni ed enti di altri paesi (art. 3, comma 2) lettera d); 

RICHIAMATO lo Statuto di INDIRE approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 

20/10/2017, e pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione del personale INDIRE (adottato dal CDA con delibera n. 37 del 

23/06/2020); 

 VISTO il Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità INDIRE (adottato dal CDA con 

delibera n.11 del 21/03/2019); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 28 ottobre 2020 con cui si è nominato per la 

durata di un quinquennio il Dott. Flaminio Galli, Direttore Generale di INDIRE a decorrere dal 01 novembre 

2020; 

VISTA la Delibera n. 71 del 27/11/2020, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha adottato il Piano 

Triennale delle Attività INDIRE 2021-2023, trasmesso ai competenti Uffici del Ministero dell’Istruzione, in 

data 01 dicembre 2020 con nota ns. prot. n. 39463/2020 e approvato in data 13.01.2021 con nota Prot. n. 

1025;  

RICHIAMATO l’articolo 20 comma 1 e 2 del Decreto Legislativo 25 maggio 2017, numero 75, che contiene 

alcune disposizioni per il "superamento del precariato nelle pubbliche amministrazioni"; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 12, comma 4 ter u.c. “Disposizioni sul personale” del Decreto Legislativo 

25 Novembre 2016, n. 218; 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 14-01-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 2/7 

VISTA la Circolare n. 3/2017 in data 23/11/2017 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

Amministrazione, recante “indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del 

personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato”; 

VISTA la Circolare n. 1/2018 in data 09/01/2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione, recante “legge di bilancio 2018 – integrazioni alla circolare del 23 novembre 2017, n. 3”; 

VISTA Circolare n. 2/2018 del giorno 8/05/2018 “Chiarimenti in merito alla circolare alle circolari del 23 

novembre 2017, n. 3 e del 9 gennaio 2018, n. 1 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione in materia di superamento del precariato. Riflessi sui fondi destinati alla contrattazione 

integrativa”. 

RICHIAMATO il proprio Decreto prot. n. 8535 del 11.03.2021 con il quale è stato pubblicato l’avviso per la 

costituzione degli elenchi del personale precario INDIRE ai fini della stabilizzazione ai sensi dell’articolo 20, 

commi 1 e 2, del D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 e l’assunzione con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

pieno ed indeterminato di personale tecnico e amministrativo (Livelli V-VIII); 

PRESO ATTO che al termine di scadenza dell’avviso di cui sopra sono state proposte n. 106 domande; 

DISPOSTA l’istruttoria d’ufficio sulle domande presentate; 

DATO ATTO che l’Amministrazione nell’attribuzione dei profili ha contemperato le richieste dei candidati 

con i criteri e principi sanciti dalla normativa vigente; 

RICHIAMATO l’art. 7 dell’avviso pubblicato con Decreto prot. n. 8535 del 11.03.2021 

RILEVATA la necessità di pubblicare gli elenchi del personale idoneo alla stabilizzazione, ai sensi dell’art. 

20, comma 1 e 2 del D.Lgs 75/2017 suddivisi per profilo e qualifica tenuto conto delle risultanze delle istanze 

rimesse al momento della proposizione della domanda e della documentazione agli atti di ufficio 

DECRETA 

Art. 1 

Di procedere alla pubblicazione degli elenchi del personale idoneo alla procedura di stabilizzazione ai sensi 

dell’art. 20, commi 1 e 2 del Dlgs. 75/2017 nella seguente misura: 

1) Elenchi del personale idoneo alla procedura di stabilizzazione ai sensi dell’art. 20 comma 1 del 

Dlgs. 75/2017: 

a) Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca (CTER VI Livello Professionale)  

 

 Cognome Nome Anzianità di servizio al 31/12/2017 

1 Ferrante  Maria 4 anni ,9 mesi e 16 giorni 

2 Fiorentini Elisa 4 anni ,9 mesi e 16 giorni 

3 D'Anna  Gabriele 4 anni ,7 mesi e 29 giorni 

4 Chiarantini  Micol 4 anni ,3 mesi e 29 giorni 

5 Coccimiglio Cristina 4 anni ,3 mesi e 29 giorni 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 14-01-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 3/7 

6 Perrone  Francesco 4 anni ,3 mesi e 29 giorni 

7 Grassi David 3 anni ,10 mesi  

8 Bacci Maria Beatrice 3 anni ,3 mesi  

9 Cavarischia Enrico 3 anni ,3 mesi  

10 Palmiero Vanessa 3 anni ,3 mesi  

11 Ciaraffo Anna Maria 3 anni ,3 mesi  

 

b) Collaboratore amministrativo (VII Livello Professionale)  

 

 Cognome Nome Anzianità Di Servizio Al 31/12/2017 

1 Marchioni  Loredana 3 anni 8 mesi e 22 giorni 

2 Scalini Elisabetta 3 anni ,5 mesi  

 

2) Elenchi del personale idoneo alla procedura di stabilizzazione ai sensi dell’art. 20 comma 2 del 

Dlgs. 75/2017: 

a) Funzionario di Amministrazione (V Livello Professionale) 

 

 Cognome Nome Anzianità di servizio al 31/12/2022 

1 Cimminiello Gianluca 7 anni ,7 mesi e 16 giorni 

 

b) Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca (CTER VI Livello Professionale)  

 

 Cognome Nome Anzianità di servizio al 31/12/2022 

1 Centi Patrizia 7 anni ,10 mesi  

2 Barletta  Giulia 7 anni ,1 mese 

3 Mazzocca  Marino 7 anni ,1 mese 

4 Tolvay Eniko 7 anni ,1 mese 

5 D'ambrosio Ciro 6 anni ,6 mesi  

6 Coladomenico Maria 6 anni ,5 mesi  

7 Di Rende Francesco 6 anni ,5 mesi  

8 Bassi Benedetta 6 anni ,4 mesi  

9 Di Gioia Rosa 6 anni ,1 mese  

10 Dilorenzo Patrizia 6 anni ,16 giorni 

11 Cacchione  Annamaria 6 anni ,3 giorni 

12 Felici  Giulia 6 anni ,3 giorni 

13 Manna Rosalba 6 anni ,3 giorni 

14 Morello Emanuele 6 anni ,3 giorni 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 14-01-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 4/7 

15 Morittu  Ilaria 6 anni,3 giorni 

16 Cannistraro  Carlo 6 anni, 2 giorni 

17 Greco  Cabiria  5 anni ,7 mesi e 23 giorni 

18 Lombardo  Giulia  5 anni ,7 mesi e 23 giorni 

19 Iannuzzi Giovanni 4 anni ,3 mesi e 24 giorni 

20 Nagni  Rita  4 anni ,3 mesi e 24 giorni 

21 Di Giugno Francesca 4 anni ,11 giorni 

22 Marrocco Marcello Enrico 4 anni ,11 giorni 

23 Messuri Francesco 4 anni 11 giorni 

24 Parmegiani Federica 4 anni ,11 giorni 

25 Bettanin Virginia Stefania 4 anni ,10 giorni 

26 Carbone Anna Maria 4 anni ,10 giorni 

27 Faienza Francesca 4 anni ,10 giorni 

28 Franchini Caterina 4 anni ,10 giorni 

29 Peruzzi Roberto 4 anni ,10 giorni 

30 Tommasi Francesco 4 anni ,10 giorni 

31 Sanso' Stefania 3 anni e 9 mesi 

32 Mazza Caterina 3 anni, 8 mesi e 12 giorni 

33 Bonanni Jessica 3 anni ,3 mesi e 24 giorni 

 

c) Collaboratore amministrativo (VII Livello Professionale)  

 

 Cognome Nome Anzianità di servizio al 31/12/2022 

1 Balzano Barbara 7 anni ,7 mesi e 16 giorni 

2 Barni Francesco 7 anni ,7 mesi e 16 giorni 

3 Bartalini Federico 7 anni ,7 mesi e 16 giorni 

4 Moschino Gianluca 7 anni ,7 mesi e 16 giorni 

5 Scarzanella Giacomo 7 anni ,7 mesi e 16 giorni 

6 Soussi Aziz 7 anni ,7 mesi e 16 giorni 

7 Faroni Lara 7 anni ,7 mesi e 13 giorni 

8 Bianchi  Giacomo 7 anni ,7 mesi 

9 Corno  Andrea 6 anni ,9 mesi e 16 giorni 

10 Spezzano Marilena 6 anni ,9 mesi e 16 giorni 

11 Ceres Marco 6 anni ,9 mesi  

12 Aiello Stefano 6 anni ,8 mesi  

13 Manduca Antonio 6 anni ,7 mesi e 22 giorni 

14 Napolitano Vincenzo 6 anni ,7 mesi e 22 giorni 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 14-01-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 5/7 

15 Palombi Valerio 6 anni ,7 mesi e 22 giorni 

16 Piragine Mauro 6 anni ,7 mesi e 22 giorni 

17 Turi Viviana 6 anni ,7 mesi e 22 giorni 

18 Albiani Alessandro 6 anni ,5 mesi  

19 Curti Matteo 6 anni ,5 mesi  

20 De Blasio Carmela 6 anni ,5 mesi  

21 Eramo Silvia Ida 6 anni ,5 mesi  

22 Lacentra  Angela 6 anni ,5 mesi  

23 Vannini Ilenia 6 anni ,5 mesi  

24 Bongiorno Michela 6 anni ,1 mese 

25 Falletta  Fabrizio Giovanni 6 anni ,3 giorni 

26 Madia  Germana 6 anni ,3 giorni 

27 Romanelli Vincenzo 6 anni ,3 giorni 

28 Di Marino Antonietta 6 anni ,1 giorno 

29 Albanesi  Stefano 6 anni  

30 Bielli Ottavia 5 anni ,8 mesi 

31 Discepolo  Tiziana 5 anni ,8 mesi 

32 Teti Monica 5 anni, 6 mesi,12 Giorni 

33 Orsini Daniele 5 anni, 5 mesi 

34 Serinelli Giulia 5 anni, 1 mese 

35 Giuliani Diego 5 anni ,3 giorni 

36 Luziatelli Marco 5 anni ,3 giorni 

37 Calandrino  Vita 4 anni ,9 mesi  

38 Gallo Pasquale 4 anni, 6 mesi e 14 giorni 

39 Ladopoulos Konstantinos 4 anni ,6 mesi  

40 Vignoli Eleonora 4 anni ,3 mesi  

41 Bani Niccolo' 4 anni ,2 mesi e 16 giorni 

42 Gesmundo Claudia 4 anni ,2 mesi e 16 giorni 

43 Lorenzetti Elena 4 anni ,2 mesi e 16 giorni 

44 Restuccia Arianna 4 anni ,2 mesi e 16 giorni 

45 Tilli Paolo 4 anni ,2 mesi e 16 giorni 

46 Tricarico Michele 4 anni ,2 mesi e 16 giorni 

47 Falchi Chiara 4 anni ,1 mese e 26 giorni 

48 Verruso Agatina 3 anni ,6 mesi e 3 giorni 

 
 
 
 
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 14-01-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 6/7 

d) Operatore Tecnico degli Enti di Ricerca (VIII Livello Professionale)  

 

 Cognome Nome Anzianità di servizio al 31/12/2022 

1 Spinelli Giovanni  25 anni ,7 mesi e 26 giorni 

2 Paoli Andrea 8 anni, 2 mesi e 16 giorni 

3 Dragone  Elena  6 anni ,9 mesi  

4 Cardelli Simona 6 anni, 5 mesi 

5 Nicosia  Luca 6 anni, 1 mese 

6 Pistolesi Duccio 6 anni, 16 giorni 

7 Zoppi Irene 5 anni 7 mesi e 13 giorni 

8 Picari  Matilda 4 anni ,4 mesi e 11 giorni 

9 Di Lauro Vanda 4 anni, 11 giorni 

 

Art. 2 

1. Avverso gli elenchi di cui sopra è esperibile motivato reclamo da presentarsi entro il termine perentorio 

delle ore 23.59 del giorno 06 Dicembre 2021.  

2. Il reclamo può essere presentato unicamente per richiedere l’eventuale rettifica della propria anzianità di 

servizio e deve contenere tutti gli elementi tali da consentire una corretta valutazione dell’istanza da parte 

dell’Amministrazione. In caso contrario l’istanza non sarà presa in considerazione. 

3. Il reclamo potrà essere presentato per iscritto redatto in carta semplice, indirizzato all’Ufficio Gestione 

Risorse Umane INDIRE con consegna diretta all’ufficio protocollo dell’INDIRE ovvero a mezzo PEC 

all'indirizzo indire@pec.it, specificando nell’oggetto “Reclamo Stabilizzazione”. Non saranno ammesse 

altre forme di presentazione dei reclami. Alle istanze rimesse sarà data risposta di accoglimento o diniego 

entro il termine di 30 giorni dalla presentazione delle medesime (data di registrazione al Protocollo 

dell’Istituto). La risposta sarà inviata a mezzo protocollo dell’Istituto alla mail istituzionale del dipendente; 

4. Eventuali richieste di informazione non inerenti il merito della costituzione degli elenchi potranno essere 

presentate all’indirizzo mail concorsi@indire.it; 

5. Decorso il termine per la proposizione dei reclami e dopo l’esame di quelli eventualmente proposti, 

l’Amministrazione procederà alla pubblicazione del provvedimento definitivo, avverso il quale sarà 

ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR Toscana) o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine, rispettivamente, di 60 giorni dalla 

pubblicazione secondo quanto previsto dagli artt. 29 e 41 C.P.A. o di 120 giorni secondo quanto previsto 

dall’art. 8 D.P.R. n. 1199 del 1971. 

 

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 14-01-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/

mailto:indire@pec.it
mailto:concorsi@indire.it


 

 

Pag. 7/7 

Art. 3 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’INDIRE, www.indire.it. 

VISTO 

Il Funzionario dell’Ufficio Personale 

Alessandra Coscia  

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Flaminio Galli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.  

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed e' conservato dalla stessa, almeno fino al 14-01-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e'
possibile utilizzare il servizio disponibile all'url: https://cs.urbi.it/padbardecode/


